
Liceo Statale Archita 
c.m. tapc10000q – c.f.80012270734 

Corso Umberto I, 106/b - 74123 

Taranto www.liceoarchita.edu.it 

Liceo Statale Archita     Sede Centrale: Corso Umberto I, 106/b - 74123 Taranto – Tel. 0994647535 

Sede Succursale: Via Pitagora, 148 – 74123 Taranto – Tel. 0996525011 Cod. 

Univoco fatturazione. elettronica: UFCKNZ 

tapc10000q@istruzione.it - tapc10000q@pec.istruzione.it Test 

Center Accreditato da AICA 

   

 

 

 

 

 

DECRETO 

 

 

RIAPERTURA TERMINI AVVISO AI SENSI DELL’ART. 30 DEL CCNL PER LA SELEZIONE ESPERTI FORMATORI 
PER PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE A VALERE SUL PROGETTO: 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-20531 

CUP: G54D22004870006 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO l’avviso prot. n. 1442 del 29/11/2023 relativo alla selezione di esperti formatori per progetto in 

epigrafe; 

CONSIDERATO che entro i termini previsti dal predetto avviso sono pervenute candidature ritenute  

in numero insufficiente per l’attuazione dei percorsi di seguito riportati: 

 

3. 
Potenziamento delle 
competenze 
di base in 
ITALIANO di 
motivazione e ri- 
motivazione e di 
accompagnamento ad 
una maggiore 
capacità di attenzione 

e impegno, erogati 

a piccoli gruppi 

6, OGNI 
PERCORSO 
CON N. 1 
ESPERTI 

N. 6  
DOCENTI 
DI ITALIANO 

Studenti che 
necessitano di 
potenziamento 
nella 
disciplina e di 
rimotivazione 
allo studio, 
CLASSI 
PRIME 
SECONDE 
min. 3 
studenti 
a 
corso 
 

Interventi 
pomeridiani 

20 ore a 
percorso 
da 
dicembre 
2023 ad 
novembre 

2024 

79 euro 
lordo stato 
a ora 





Liceo Statale Archita 
c.m. tapc10000q – c.f.80012270734 

Corso Umberto I, 106/b - 74123 

Taranto www.liceoarchita.edu.it 

Liceo Statale Archita     Sede Centrale: Corso Umberto I, 106/b - 74123 Taranto – Tel. 0994647535 

Sede Succursale: Via Pitagora, 148 – 74123 Taranto – Tel. 0996525011 Cod. 

Univoco fatturazione. elettronica: UFCKNZ 

tapc10000q@istruzione.it - tapc10000q@pec.istruzione.it Test 

Center Accreditato da AICA 

   

 

 
VISTA la necessità di individuare un numero congruo di docenti esperti in qualità di “formatori per i percorsi 

di potenziamento delle competenze di base” per la realizzazione delle attività dei su indicati percorsi 
previsti  dal progetto in oggetto: 

DECRETA 
 

4. 
Potenziamento delle 
competenze 
di base in 
ITALIANO 
(FOCUS PROVE 
INVALSI) di 
motivazione e ri- 
motivazione e di 
accompagnamento 

ad una maggiore 

capacità di 

attenzione 

e impegno, erogati a 
piccoli gruppi 

4, OGNI 
PERCORSO 
CON N. 1 
ESPERTI 

N. 4  
DOCENTI 
DI ITALIANO 

Studenti che 
necessitano di 
potenziamento 
nella 
disciplina e di 
rimotivazione 
allo studio, 
CLASSI 
PRIME 
SECONDE 
min. 3 
studenti 
a 

corso 

Interventi 
pomeridiani 

12 ore a 
percorso, 
distribuite 
in n. 6 
settimane, 
2 h a 
settimana, 
da aprile 
2023 a 
giugno 

2023 

79 euro 
lordo stato 
a ora 

5. 

Potenziamento 

delle competenze 
di base in 
INGLESE 
di motivazione  
e rimotivazione e di 

accompagnamento 

ad una maggiore  

capacità di 

attenzione 

e impegno, erogati a 

piccoli gruppi 

 

8, OGNI 

PERCORSO 

CON N. 1 

ESPERTI 

N. 4  
DOCENTI 
DI INGLESE 

Studenti che 
necessitano di 

potenziamento  

nella 
disciplina e di 
rimotivazione 
allo studio, 

CLASSI 

PRIME 

SECONDE 
min. 3 
studenti a 
corso 

Interventi 
pomeridiani 

20 ore a 
percorso 
da dicembre 
2023 ad 
novembre 
2024 

79 euro 
lordo 

stato a ora 

6. 
Potenziamento delle 
competenze 
di base in 
INGLESE 
(FOCUS PROVE 
INVALSI) di 
motivazione e ri- 
motivazione e di 
accompagnamento 
ad una maggiore 

2, OGNI 

PERCORSO 

CON N.1 

ESPERTI 

N. 2 
DOCENTI 
DI INGLESE 

Studenti che 
necessitano di 
potenziamento 
nella 
disciplina e di 
rimotivazione 
allo studio, 
TERZE 
CLASSI 
min. 3 
studenti a 
corso 

Interventi 
pomeridiani 

12 ore a 
percorso, 
distribuite 
in n. 6 
settimane, 
2 h a 
settimana, 
da aprile 
2023 a 
novembre 
2024 

79 euro 
lordo stato 
a ora 



Liceo Statale Archita 
c.m. tapc10000q – c.f.80012270734 

Corso Umberto I, 106/b - 74123 

Taranto www.liceoarchita.edu.it 

Liceo Statale Archita     Sede Centrale: Corso Umberto I, 106/b - 74123 Taranto – Tel. 0994647535 

Sede Succursale: Via Pitagora, 148 – 74123 Taranto – Tel. 0996525011 Cod. 

Univoco fatturazione. elettronica: UFCKNZ 

tapc10000q@istruzione.it - tapc10000q@pec.istruzione.it Test 

Center Accreditato da AICA 

   

 

 
 

la riapertura dei termini, fissando la nuova scadenza per la presentazione delle candidature per le ore 13:00 

del 16/12/2023. 

 
In allegato: 
Modello A - Istanza di Partecipazione. 
Allegato B – Tabella requisiti e titoli valutabili 
Allegato C - Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità 

 

Il RUP Dirigente Scolastico 
Prof. Francesco Urso  

(firmato digitalmente) 


		2023-12-11T16:44:41+0100
	FRANCESCO URSO




